
 

 
Sjálvuppgáva 2022 hjá feløgum  

S25 180123 

 

Oyðublað at nýta, tá ið tað av serligum orsøkum ikki ber til at nýta Vinnugluggan. 

Vegleiðing at fylla út er á blaðsíðu 3. Sí eisini www.taks.fo/sf22. 

 

      
  Ár 

Navn 

      

 
 V-tal 

Bústaður 

      

  Skattakommuna 

Bygd/Býur 

 

  Skattaprosent 

Innlatingarfreistin er 3. juli 2023 
 TAKS 

Postboks 2151 
110 Tórshavn 

Adressa 

Felagið er skrásett við:  taks@taks.fo Teldupostadressa 

 Skattafrælsi     Tonsaskatti  Samskatting    

Um samskatting, við hvørjum:   

Roknskaparskeið  Frá og við: Til og við: 

 

1. Skattskyldig inntøka  Upphædd 

Skattskyldig inntøka í árinum (áðrenn framflyting av skattligum halli) Kr. 

Brúkt í árinum (framflutt skattligt hall) Kr. 

Flutt millum kapitalvinningssjálvuppgávu og sjálvuppgávu Kr. 

Ársúrslit (skattskyldig inntøka) Kr. 

 

2. Útgreining av atvinnuinntøku – Skattskyldig inntøka í árinum  Upphædd 

       kommuna Kr. 

       kommuna Kr. 

       kommuna  Kr. 

       kommuna Kr. 

 

3. Skattskyldigt hall at flyta fram í alt  Upphædd 

Hall at flyta fram primo  Kr. 

Hall í árinum  Kr. 

Mótroknað í skuldaraeftirgeving o.ø.    Kr. 

Brúkt í árinum Kr. 

Brúkt í samskatting Kr. 

Hall at flyta fram ultimo Kr. 

http://www.taks.fo/sf22
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4. Serlig skattainntøka  Upphædd 

Tonsaskattainntøka  

(skjal S59 skal latast inn saman við sjálvuppgávuni) 
Kr. 

 

5. Samskatting 

Luttekur felagið í samskatting sum móðurfelag?    Ja   Nei  

Um ja, upplýs tá skattskyldiga inntøku í samskatting her 

(skjal S60 skal latast inn saman við sjálvuppgávuni) 
Kr.  

Luttekur felagið í samskatting sum dótturfelag?   Ja   Nei 

 
6. Aðrar upplýsingar 

 

6.1. Er felagið fevnt av §§ 37a og 118a í skattalógini?   Ja   Nei 

6.2. Eru handilsligu/fíggjarligu handlarnir sambært § 37a í skattalógini samanlagt yvir 
500.000 kr. í inntøkuárinum? 

  Ja   Nei 

Um ja, greið frá: 
 

 

 

 

 

6.3. Hevur felagið skuld sambært § 37b í skattalógini á yvir 1.000.000 kr., og er 
lutfallið millum skuld og eginogn størri enn 4:1? 

  Ja   Nei 

Um ja, greið frá: 
 

 

 

 

 

6.4. Hevur góðkendur grannskoðari hjálpt til við at seta upp skattskyldiga inntøku?   Ja   Nei 

6.5. Hevur felagið fingið eftirgivið skuld í árinum?   Ja   Nei 

6.6. Er skuld umløgd til partapening í árinum?   Ja  Nei  

6.7. Hevur felagið keypt ella selt virksemi í árinum?   Ja  Nei 

 

 

 

  ....................................................... , tann / 20   .........   .........................................................................................  

 Staður Undirskrift og stempul 
 (Er einki stempul, skriva fornavn og eftirnavn hjá undir- 

 ritandi við blokkbókstavum oman fyri undirskriftina) 

 

 

Heǘǘa ǎƪƧŀƭ kann innihalda persónligar upplýsingar, gáa tí um trygdina 

Send skjalið um álítandi postskipan til taks@taks.fo ella lat okkum tað á annan tryggan hátt. 

TAKS, Postboks 2151, 110 Tórshavn, tel. 35 26 00, taks@taks.fo  

https://taks.cdn.fo/media/1188/s59-uppger%C3%B0-av-tonsaskattainnt%C3%B8ku-090215-aktiv.pdf?s=F3Fr_G7KOrOpTp1-nqqjysytCdE
https://taks.cdn.fo/media/1858/s60-uppger%C3%B0-av-samskattingingarinnt%C3%B8ku-091220-l%C3%A6st.xlsx?s=iatTOCeqJ4A9d_4VPpsdzVrqg18
mailto:taks@taks.fo
mailto:taks@taks.fo
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Vegleiðing til sjálvuppgávuna  
 
 
1. Skattskyldig inntøka 

Í fyrstu teigunum skal skattskyldiga inntøkan fyri árið ásetast. Hevur felagið yvirskot og eigur hall 

at flyta fram, skal tað gerast her. Framflyting av halli kann bert gerast niður til null, ikki til minus.  

Vísir skattauppgerðin hall, kann tað mótroknast í vinningi sambært § 14, stk. 2, í 

kapitalvinningsskattalógini. Heimild er fyri at brúka gamalt hall sambært skattalógini at 

mótrokna í vinningi sambært kapitalvinningsskattalógini.  

 

2. Útgreining av atvinnuinntøku – Skattskyldig inntøka í árinum 

Atvinnuinntøka skal gerast upp, um felagið hevur virksemi í aðrari kommunu enn 

heimstaðarkommununi. 

 

3. Skattskyldigt hall at flyta fram í alt 

Teigurin er gjørdur fyri at halda skil á gomlum og nýggjum skattskyldigum halli og á saldunýtslu. 

 

4. Serlig skattainntøka 

Serlig skattainntøka, t.e. tonsaskattur, verður útgreinað á øðrum skjali. 

 

5. Samskatting 

Skal útfyllast, um felagið er partur av samskatting, antin sum móðurfelag ella dótturfelag. 

Er talan er um samskatting, skal uppgerð um samskatting latast inn saman við sjálvuppgávuni. 

 

6. Aðrar upplýsingar 

6.1 Skal útfyllast, um felagið er í samtaki við øðrum feløgum, sama um hesi eru føroysk ella 

útlendsk, um likamligur ella løgfrøðiligur persónur hevur tamarhald á felagnum, um felagið 

hevur tamarhald á øðrum felag, ella um felagið hevur fastan rakstrarstað í Føroyum ella 

uttanlands. Víst verður til § 118a í skattalógini. 

 

6.2 Sambært § 37a í skattalógini skulu prísir og treytir millum partar í áhugafelagsskapi vera í 

armslongd. Hetta merkir, at prísirnir skulu vera sum prísir, ið høvdu verið avtalaðir millum 

óheftar partar í sambærligum viðurskiftum. Felagið skal upplýsa, um tað í roknskaparárinum 

samanlagt hevur gjørt handlar við nærstandandi á yvir 500.000 kr. Í frágreiðingini skal 

upplýsast, hvørji feløg handlað er við, eins og støddin á handlunum skal upplýsast. 
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Dømi um handilsligan/fíggjarligan handil:  

  

• Keyp av vøru og aðrari umferðarogn 

• Søla av vøru og aðrari umferðarogn 

• Tænastuinntøka, undir hesum management fee og deildur kostnaður 

• Tænastuútreiðsla, undir hesum management fee og deildur kostnaður 

• Leigu- og leasinginntøka 

• Leigu- og leasingútreiðsla  

• Inntøka frá immateriellari ogn  

• Útreiðsla frá immateriellari ogn  

• Fíggjarinntøka 

• Fíggjarkostnaður  

• Fingið tilskot, eftirgeving av skuld 

• Givið tilskot, eftirgeving av skuld 

• Onnur inntøka 

•  

 

Tunn kapitalisering 

 

6.3 Skal útfyllast, um felagið sambært § 1 í skattalógini hevur skuld til likamligan ella 

løgfrøðiligan persón, ið er nevndur í § 118a, stk. 1, í skattalógini, tá skuldin er fevnd av 

ásetingini í § 37b um tunna kapitalisering, sonevnd kontrollerað skuld. Lutfallið 1:4 skal 

skiljast soleiðis, at til eina eginogn á 100 kann kontrolleraða skuldin vera 400, áðrenn 

rætturin til at draga rentuútreiðslur frá verður avmarkaður. Felagið skal í frágreiðingini 

upplýsa, hvønn felagið hevur skuld til sambært § 37b. 

 

6.4 Skal útfyllast, um góðkendur grannskoðari hevur hjálpt til at seta upp skattskyldiga inntøku. 

 

6.5 Skal útfyllast, um felagið í árinum hevur fingið eftirgivið skuld sambært § 33b í skattalógini. 

 

6.6 Skal útfyllast, um skuld er umløgd til partapening í roknskaparárinum. 

 

6.7 Skal útfyllast, um felagið í árinum hevur keypt ella selt virksemi. Her verður hugsað um, at 

verandi virksemi er selt frá, ella at nýtt virksemi er lagt afturat. 

 

Gev gætur 

Skjøl, ið verða latin gjøgnum Vinngluggan, nýtast ikki longur at vera undirskrivað av umboði fyri 

felagið. Innritingin á Vinnuglugganum virkar sum bindandi undirskrift. 
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